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/. Hvis der lokalt opstår ledighed i byggefagene, kan der i for- 
nødent omfang tages hensyn hertil. 

Handelsministeren har i folketingets valutaudvalg fremlagt en 
plan for udstedelsen af bevillinger til indførsel af byggematerialer 
for perioden 1. juli 1962-30. juni 1963. Ministeren har over for ud- 
valget tilkendegivet, at såfremt de afsatte bevillinger skulle vise sig 
at være utilstrækkelige til sammen med den danske produktion af de 
pågældende byggematerialer at dække byggeriets behov, er det hans 
hensigt at foretage de fornødne forhøjelser i forbindelse med den 
regulering, der efter sædvanlig praksis finder sted af bevillingsplanerne 
i slutningen af december måned 1962. 

Ved de gennemførte forholdsregler opnås på samme tid en 
normalisering af byggerytmen og betydelige besparelser på de offent- 
lige budgetter. 
5. Huslejen. 

a. Under drøftelsen af huslejeproblemerne er der opnået enighed 
om, at der åbnes adgang til lejeforhøjelse ved genudlejning under 
huslejenævnets kontrol. Lejeforhøjelsen kan højst andrage 25 pet. af 
1939-huslejen. Provenuet fordeles således, at 2/5 tilfalder ejeren og 3/5 
bindes i 5 år til efterfølgende anvendelse ved e jendoms vedligeholdelser. 

b. Kredsen af kommuner, hvor huslejefastsættelsen er fri, med- 
mindre kommunalbestyrelsen beslutter noget andet, udvides, idet 
den gældende indbyggergrænse på 3 000 forhøjes til 6 000. 

Boligministeren har givet tilsagn om snarest at fremsætte forslag 
om de fornødne lovændringer. 
Vedrørende finansåret 1963-64. 

a. Omsætningsafgiften. Omsætningsafgiften forventes at ind- 
bringe knap 900 mill. kr., når hensyn tages til bortfaldet af de hid- 
tidige manufakturafgifter med ca. 365 mill. kr. Med det nedenfor om- 
talte forbehold gennemføres udskrivningsloven for 1963-64 efter 
følgende principper: 

Bundgrænsen forhøjes til 7 000 kr. for forsørgere og 3 700 kr. for 
ikke-forsørgere. Forsørgerskalaens 1. trin føres op til 22 000 kr. 
Skatteprocenten på dette trin nedsættes fra 24 til 21. Skattenedsæt- 
telsen kulminerer ved skalaindkomster på 22 000-25 000 kr. og ned- 
sættes gradvis, så den bortfalder ved en skalaindkomst på 70 000 kr. 
Merindtægtsfradraget ændres således, at der ikke gives fradrag for de 
første 10 pet. indtægtsstigning. For stigninger herudover bevares 
reglerne om, at fradraget beregnes med 30 eller 20 pet., afhængig af 
størrelsen af de skattepligtige indkomster. Landbrugets ejendoms- 
skatter nedsættes, idet grundskylden til staten på landbrugsjord 
bortfalder. Det forudsættes endvidere, at den gældende ordning, hvor- 
efter staten udreder landbrugets amtskommunale skatter, opret- 
holdes. Finansministeren har herudover givet tilsagn om at søge gen- 
nemført sådanne regler, at normalt udnyttet landbrugsjord ikke 
behæftes med grundstigningsskyld. 


